МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

 (МБОУ «СОШ№5» с.Садовое)

ИНН 0102002663 КПП 010101001 ОГРН 1020100862044

385333, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Садовое, ул.Красная, дом №14

Приказ №

от 24.12.2021

«О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по

обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО»

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021

№ 286 и № 287, в 2022- 2023 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по

ФГОС НОО и ООО в следующем составе:

 Кардашев А.А.. – заместитель директора по УВР;

 Косенко О.А. – заместитель директора по ВР;

 Дубровина З.В. старшая пионер-вожатая;

 Ткаченко Е.В. – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

 Малхасян И.Л. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;

 Кесебежева М.М. – учитель математики;

 Маляревская И.А. – руководитель ШМО начальных классов;

 Муравьева Н.А. – учитель начальных классов.

 Мамхегов Р.Ш.- руководитель ШМО учителей физической культуры

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по

УВР Кардашева А.А..

3. Членам рабочей группы:

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок

до 04.02.2022, результаты представить в виде таблицы в формате

презентации для ознакомления коллектива;

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок

до 15.02.2022;

 разработать готовые к утверждению проекты основных

образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.

4. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение 1).

5. Утвердить Перспективный план (дорожную карту) МБОУ СОШ №

5 перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027

годы (приложение 2).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Л.С. Юшина